

## **Heimstaden Frederiksberg Invest 1 ApS**

c/o Heimstaden Danmark A/S, Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR nr. 34 90 34 09

### **Årsrapport for 2019**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020

Dirigent:

---

Michael Byrgesen Hansen

## **Indholdsfortegnelse**

---

<b>Ledelsespåtegning</b>	1
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	4
<b>Ledelsesberetning</b>	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Frederiksberg Invest 1 ApS c/o Heimstaden Danmark A/S Sankt Petri Passage 5, 3. th. 1165 København K
	CVR-nr.: 34 90 34 09 Stiftet: 1. januar 2013 Hjemsted: København Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Krogsbøl, Formand Michael Byrgesen Hansen Henrik Lildballe
<b>Direktion</b>	Michael Byrgesen Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 2.953 tDKK., hvilket er som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelsen for 1. januar - 31. december 2019

---

Noter	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	4.337.878	4.075.911
4 Værdiregulering af investeringsejendom	365.510	-4.035.036
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-917.553</u>	<u>-880.387</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.785.835</b>	<b>-839.512</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-832.883</u>	<u>184.693</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.952.952</u></b>	<b><u>-654.820</u></b>



**Balancen 31. december 2019**

---

<b>Note</b>	<b>Aktiver</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Investeringsejendomme	<u>210.477.238</u>	<u>208.794.722</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>210.477.238</u>	<u>208.794.722</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>210.477.238</u></b>	<b><u>208.794.722</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender hos lejere	5.514	264
	Andre tilgodehavender	59.558	10.350
	Periodeafgrænsningsposter, aktiver	0	71.229
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>36.390.511</u>	<u>26.719.014</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>36.455.583</u>	<u>26.800.856</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>950.288</u></b>	<b><u>2.845.742</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.405.871</u></b>	<b><u>29.646.599</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>247.883.109</u></b>	<b><u>238.441.321</u></b>

## Balancen 31. december 2019

Note	Passiver	2019	2018
	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	103.942.215	100.989.263
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>104.942.215</b>	<b>101.989.263</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensættelse til udskudt skat	15.244.775	15.164.363
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.244.775</b>	<b>15.164.363</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	Gæld til realkreditinstitutter	90.594.316	96.636.445
	Deposita	1.991.016	1.983.758
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	92.585.332	98.620.203
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.341.745	1.500.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	98.845
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.618.446	20.146.949
	Skyldig selskabsskat	752.472	703.016
	Anden gæld	375.225	217.914
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.110.788	22.667.491
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>127.696.120</b>	<b>121.287.695</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>247.883.109</b>	<b>238.441.321</b>
1	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
2	<b>Personaleomkostninger</b>		
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		
8	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	100.989.263	101.989.263
Overført resultat	0	2.952.952	2.952.952
	<u>1.000.000</u>	<u>103.942.215</u>	<u>104.942.215</u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	2.952.952	-654.820
<b>Disponeret i alt</b>	<u>2.952.952</u>	<u>-654.820</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Selskabet har ingen ansatte.		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	752.471	703.015
Regulering udskudt skat	80.412	-887.708
	<u>832.883</u>	<u>-184.693</u>
<b>4 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	139.865.800	139.490.026
Tilgang i årets løb	1.317.006	375.774
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u>141.182.806</u>	<u>139.865.800</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	68.928.922	72.963.958
Årets regulering til dagsværdi	365.510	-4.035.036
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<u>69.294.432</u>	<u>68.928.922</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>210.477.238</u>	<u>208.794.722</u>

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

### Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Diskonteringsrente: Mellem 5,24 - 5,32 % for de respektive ejendomme.

Inflation: 2%

Tomgangsprocent: 0%

### Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Værdiansættelse af ejendomme er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019.

## Noter fortsat

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>5</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	94.617.218	96.636.445
Heraf forfalder indenfor 1 år	<u>-4.022.901</u>	<u>0</u>
	<b><u>90.594.316</u></b>	<b><u>96.636.445</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>74.642.840</u>	<u>78.609.788</u>

## **6** Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94.617 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 210.477 t.kr.

Selskabet indestår yderligere personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

## **7** Eventualposter

### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35 85 20 93 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## **8** Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.heimstadenbostad.com](http://www.heimstadenbostad.com)
